Ezt a megrendülést érezte új életre szülő Anyánk, az Egyház, midőn^o Ura és Jegyese *oblatio*-jához tette a maga *canon*-ját, s ezt éreztette nagy és szent fiaival, midőn arra indította őket, hogy annak a történelmi környezetnek, melyben a Megtestesülés és Megváltás hatalmas műve végbement, legmagasabb nyelvi teljesítményét, legteljesebb törvénytudói pontosságát vegyék igénybe. A *gravitas Romani sermonis*-nak, a görög *sóphrosyné*-n alapuló, félreértést, pongyolaságot, stiláris öncélúságot kizáró szóhasználatával, *eloquium*-ával mondta el azt, amit a *mater omnium ecclesiarum* a Keresztáldozat „re-praesentálásának”, a jelenbe visszahozásának krisztusi tényéhez maga elmondani akart.

Az Eucharisztia ünneplésében a központban áll a krisztusi *oblatio*, s hozzá járul az Egyház *canon*-ja az áldozati tárgyakban és szavakban. Ebből a legmélyebb összefüggésből fejlesztettük ki azt a pragmatikai-értelmezési alapot, melyen munkánkat nyelvi és tartalmi hitelesség elérésére törekedve elvégezhetőnek tartottunk.

TE IGITUR, clementissime Pater, per Iesum Christum, Filium tuum, Dominum nostrum, supplices rogamus, ac petimus, uti accepta habeas et benedicas haec dona, haec munera, haec sancta sacrificia illibata, in primis, quae tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta catholica, quam pacificare, custodire, adunare et regere digneris toto orbe terrarum, una cum famulo tuo, papa nostro, N. et antistite nostro, N. et omnibus orthodoxis atque catholicae et apostolicae fidei cultoribus. MEMENTO, DOMINE, famulorum famularumque tuarum, N. et N. et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est et nota devotio, pro quibus tibi offerimus vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis, pro se suisque omnibus, pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis et incolumitatis suae, tibi que reddunt vota sua, aeterno Deo, vivo et vero. COMMUNICANTES et memoriam venerantes in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi, sed et beatorum apostolorum ac martyrum tuorum, Petri et Pauli, Andreae, Iacobi, Ioannis, Thomae, Iacobi, Philippi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Thaddaei, Lini, Cleti, Clementis, Xysti, Cornelii, Cypriani, Laurentii, Chrysogoni, Ioannis et Pauli, Cosmae et Damiani, et omnium sanctorum tuorum; quorum meritis precibusque concedas, ut in omnibus protectionis tuae muniamur auxilio. Per eundem Christum, Dominum nostrum. Amen. HANC IGITUR oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quaesumus, Domine, ut placatus accipias: diesque nostros in tua pace disponas, atque